aseguradora  debe  pagar  la  indemnización  seis  días  después  de 

concluir el proceso de liquidación. Como el informe final de liquidación 

fue emitido el 13 de octubre de 2022 y, con esa actuación debió haber 

concluido el proceso, el demandado está obligado a pagar la suma de 

$2.185.904  (dos  millones  ciento  ochenta  y  cinco  mil  novecientos 

cuatro) mensuales, a partir del 20 de octubre del año 2022 y hasta el 

momento en que quede firme y ejecutoriada la sentencia de autos a 

favor de su parte. Además, se reserva los derechos para calcular el 

monto final,  preciso y determinado de esta suma, para la etapa del